

Tischtennis-Regionsverband Gifhorn-Wolfsburg e. V.

Karl Lehne, Lagkamp 9a 38110 Braunschweig - Thune Vorstand Finanzen (komm.)

30. Oktober 2021

Bericht des komm. Vorstandes für Finanzen des Tischtennis-Regionsverband Gifhorn-Wolfsburg e. V. für das Kalenderjahr 2020

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrte Delegierte, sehr geehrte Freunde des Tischtennissports,

der Bericht zu den Finanzen des Tischtennis-Regionsverbandes Gifhorn-Wolfsburg e. V. für das Kalenderjahr 2020 ist, wie nicht anders zu erwarten war, geprägt durch die Corona Pandemie. Das Jahreshaushaltsvolumen des Verbandes, welches in "normalen" Jahren bei ca. 20.000,00 Euro liegt, ist in 2020 auf unter 9.000,00 Euro gesunken.

Im Einzelnen:

Der Regionsverband konnte Einnahmen erzielen in 2020 von 8.705,24 Euro, wobei natürlich die Mannschaftsmeldegebühren in Höhe von 6.930,00 Euro die höchste Position darstellen.

Die Ausgaben des Regionsverbandes in 2020 beliefen sich auf 6.043,55 Euro, wobei Meldegebühren für höhere Klassen und die Kosten des Punktspielbetriebes zusammen schon 4.000,00 Euro ausmachen. Im Kalenderjahr 2020 sind im Vergleich zu den Vorjahren typische Ausgabenpositionen, wie zum Beispiel Portogebühren, Lehrgangsgebühren, Sitzungsgelder, etc. kaum oder gar nicht entstanden, da unter Corona Bedingungen vieles nicht möglich war. Ein Vergleich mit dem ursprünglichen Haushaltsplan ist nicht sehr erhellend.

Im Ergebnis kann festgehalten werden, dass der Regionsverband mit einem "kleinen" Defizit für das Jahr 2020 geplant hatte und am 31.12.2020 ein Überschuss von 2.661,69 Euro entstanden war, der als Vermögenszuwachs im Jahresabschluss 2020 erfasst wurde.

Unter der Berücksichtigung der Mehreinnahmen in 2020 von 2.661,69 Euro hat sich das Vermögen des Regionsverbandes von 22.701,83 Euro (Stand 31.12.2019/01.01.2020) auf 25.363,52 Euro erhöht.

Auf Grund dieses Ergebnisses hat der Vorstand des Regionsverbandes in 2021 -vorläufigentschieden, keine Beiträge für Spielberechtigungen zu erheben, insbesondere vor dem Hintergrund die Mitgliedsvereine so wenig wie möglich in dieser schwierigen Zeit mit Aufwendungen zu belasten.

schtennis-Regionsverband Gifhorn-Wolfsburg e.V. GESCHÄFTSFÜHRENDER VORSTAND

Karl Lehne (komm. Finanz.), Uwe Ziaja (Sport.),

ERWEITERTER VORSTAND

Werner Doege (Lehr- u. Schiedsrichterw.) Gernot Tetzlaff (Breiten- u. Schulsport) Heinz Krause, Günter Donath (Ehrenvorsitzende)

Gerhard Henneicke



Tischtennis-Regionsverband Gifhorn-Wolfsburg e. V.

Karl Lehne, Lagkamp 9a 38110 Braunschweig - Thune Vorstand Finanzen (komm.)

Am 18. November 2021 wird die Kassenprüfung für den Regionsverband Gifhorn-Wolfsburg e. V. mit den beiden gewählten Kassenprüfern stattfinden. Es wird zu keinen Beanstandungen kommen, sodass ein Antrag auf Entlastung des Vorstandes zur Mitgliederversammlung vorliegen wird.

Für das Haushaltsjahr 2021 wird der Mitgliederversammlung ein Haushaltsplan für 2022 zur Abstimmung vorgelegt, der, die hoffentlich nicht mehr so großen Auswirkungen der Corona Pandemie in 2022, berücksichtigt.

Mit sportlichen Grüßen

Karl Lehne

ischtennis-Regionsverband Gifhorn-Wolfsburg e.V.